Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в ан и я

кМун иципаJlьный округ
С юм си нс кий район

Удмуртской Респубпики)

кУдм урт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 мая 2024 года лъ з00
с. Сюмси

О внесении изменений в Положение о формировании муниципального
задания на оказание муниципaшьных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципzIJlьных учреждений муниципального образования (Муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания

В соответствии с частью З статьи б Федерального закона от 28 декабря
2022 гом Ns 568-ФЗ <о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Фелерачии и признании утратившей силу час:
Федера,rьного закона ((О внесении изменений в отдельные зак!
акты Российской Федерации в связи с принятием Фелеральноt
государственном (муничипальном) социальном заказе ,]

государственных (муниципальных) услуг в социаIrьн1
постановлением администрации муниuипального
(Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Реслу1
июля 202З года ЛЪ 454 <О Порядке формирования MyJ

социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социа]

ги З статьи З

lнодательные
го закона (о
Ia оказание
рЙ сфере),
образования

5лики> от 20
{иципальных
льноЙ сфере,

отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, о форме и сроках формирования отчета об их
исполнении)) Администрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>>
постановляет:

l. Внести в Положение о формировании муниципа,rьного задания
на оказание муниципat-,Iьных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений муниципального образования <Муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> и финансового
обеспечения выполнения муниципаJIьного задания), утверждённое
постановлением Администрации муниципального образования
кМуниципальньтй округ Сюмсинский район Улмуртской Республики> от l7
января 2022 года Лq 14 (Об утверждении положения о формировании

2

муницип€шьного задания на оказание муниципzlJIьных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципaчIьных учреждений муниципального
образованиЯ <МуниципальныЙ окруГ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания)), следующие изменения:

1. Раздел II <Формирование (изменение) муниципального задания)):

1) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
<9. Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по

ре€lлизации дополнительных общеразвивающих программ для детей в

соответствии с соци€t,lьным сертификатом на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых
(предъявленных) социальных сертификатов.

.Щопустимые (возможные) отклонения от установленных значений
показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации
дополнительных обцеразвивающих программ для детей в соответствии с

социаJrьным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной
сфере предусматриваются в размере 5Оlо.>;

2) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
< l0. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в

социальной сфере, в отношении которых осуществляется отбор
исполнителей услуг, определяются в порядке, утверждаемом
уполномоченным на утверждение муниципального социального заказа

органом по соответствующему направлению деятельности.>.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления финансов Администрации муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

З. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте

муниципального образования (муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

Глава Сюпtсинского райо П.П. Кулрявчев

W